静岡県ジュニアポイントランキング（ＳＪＰ）登録選手及び関係者各位

　日頃から静岡県テニス協会ジュニア委員会の取り組みにご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

　静岡県テニス協会ジュニア委員会では、新型コロナウィルス感染症拡大による大会中止等の影響により

例年通りのＳＪＰランキングを使用した選手選考等が難しい事柄につきまして、以下のような対応をする

事を決定致しました。

（１）ＳＪＰランキングについて

◎ ＪＯＣ全日本Ｊｒ選抜室内と東海Ｊｒテニストーナメント大会の県予選と東海大会の配点

グレードについて

・ Ｓグレード…県予選を行う東海大会、Ａグレード…県予選を行わない東海大会とする。

東海ジュニアテニストーナメント大会は来年以降も県予選を行うため、東海大会はＳ

グレードに上げ、１３・１１歳以下の配点表を使う。

・ ＪＯＣ全日本ジュニア選抜室内ジュニアは今年度のみ開催で、来年以降は従来の形式に

戻すため、東海大会はＡグレードのままとする。

◎ ダブルスランキングは６月の偶数カテゴリーの大会まで特別対応とする。

・ ダブルスの対象大会が少ないため特別対応期間を延期する。

東海中日ジュニア県予選の選考は特別対応の対象とするが、Ｕ１５全国選抜（中牟田）

県予選では、従来のダブルスランキングのみでの選考とする。特別対応の方法内容の変

更は無し。今後、状況が悪化した場合は再度検討することとする。

（２）中学校テニス連盟大会について

◎ 中体連日程に合わせるため、来年度は７月に県中学生大会、東海中学生と全国中学生大会は

８月開催となる。４月の大会については開催内容を検討している。

単複兼ねることができなくなるため、配点表を見直し、県予選はＥグレード、東海大会はＣ

グレードとする。

以上

令和３年２月１１日

静 岡 県 テ ニ ス 協 会

ジ ュ ニ ア 委 員 長 伊 東 敬 洋

ジュニア委員会での決定事項について